los artículos 139, 140, 142 y 146 de la Ley Nº 8706 y del Decreto Reglamentario Nº 1000/15;

Que en orden 48 obra copia digitalizada de la Resolución N° 229-SyJ de fecha 23 de enero de
2025, mediante la cual se autorizó el llamado a licitación pública para la adquisición mencionada
ut-supra POR UN MONTO TOTAL DE PESOS OCHOCIENTOS SEIS MILLONES DOSCIENTOS
NOVENTA Y UN MIL NOVECIENTOS CUATRO CON 00/100 ($806.291.904,00);

Que en orden 51 obra solicitud de contratación/requerimiento Sistema COMPR.AR N°
11606-13-SCO25, ítems 01 y 02, debidamente autorizada por la Dirección de Administración;

Que en orden 52 obra vista de pliegos de fecha 27 de enero de 2025;

Que en órdenes 54 y 55 obra publicación en el Boletín Oficial N° 32282 de fecha 27 de enero de

[...]

Que en orden 69 obra acta de apertura de ofertas de fecha 26 de marzo de 2025, de la cual
surge una (01) oferta confirmada;

Que en órdenes 71/86 y 78 obra oferta base y documentación presentada por la Razón Social
BUCCELLO Y ASOCIADOS S.R.L., cotiza ítems 01 y 02, por un monto total de DÓLARES
ESTADOUNIDENSES OCHOCIENTOS TREINTA Y UN MIL OCHOCIENTOS VEINTE CON
00/100 (USD 831.820,00);

Que en orden 87 obra cuadro comparativo de ofertas;

Que en orden 93 División Arsenales realiza el informe técnico y concluye: “…1-CONTROL DE
LAS ARMAS: Luego de inspeccionada la muestra aportada por el oferente BUCELLO ROA
ASOCIADOS SRL, dispositivo electrónico, marca TASER, modelo X7, se determina que el

[...]

solicita mejora de precios sobre la cotización alternativa. La prerrogativa de precios obra en
orden 96, y en la misma se advierte que el oferente mejoró el precio de su oferta alternativa con
condición CIF. Para el renglón 01 el  precio prerrogado es de DÓLARES CUATROCIENTOS
SETENTA Y DOS MIL TRESCIENTOS CON 00/100 (USD 472.300,00). El importe en pesos, de
acuerdo al tipo de cambio de fecha 18/03/2025 es de PESOS QUINIENTOS CATORCE
MILLONES NOVENTA Y OCHO MIL QUINIENTOS CINCUENTA CON 00/100 ($
514.098.550,00) (resultante de multiplicar 472.300,00 x 1.088,50). Para el renglón 02 el precio
prerrogado es de DÓLARES DIECINUEVE MIL DOSCIENTOS OCHENTA Y SIETE (USD
19.287,00). El importe en pesos, de acuerdo al tipo de cambio de fecha 18/03/2025 es de
PESOS VEINTE MILLONES NOVECIENTOS NOVENTA Y TRES MIL OCHOCIENTOS
NOVENTA Y NUEVE CON 50/100 ($ 20.993.899,50) (resultante de multiplicar 19.287,00 x
1.088,50). Por todo lo expuesto, y en base a las actuaciones contenidas en el expediente
electrónico de referencia y en la plataforma COMPRAR …PREADJUDICAR A LA FIRMA
BUCCELLO Y ASOCIADOS S.R.L. y AMPLIAR LAS CANTIDADES LICITADAS HASTA UN 30%,